

Dodatok č.1 K ZMLUVE O DIELO

č.: 1812307 zo dňa 21.09.2023

uzatvorená podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ

Názov: **Mesto Piešťany**
Adresa: **Nám. SNP č.3, 921 45 Piešťany**
Štát: **Slovenská republika**
Zastúpený: **Mgr. Peter Jančovič, PhD., – primátor mesta Piešťany**
IČO: **00612031**
DIČ: **2020537893**
Bankové spojenie: **Všeobecná úverová banka a.s., č. ú.: 34028212/0200**
IBAN: **SK87 0200 0000 0000 3402 8212**
BIC – kód banky: **SUBASKBX**
Zástupca objednávateľa vo veciach:
a/technických: **Ing. Marek Kovačovic, PhD., Ing. Pavol Zlámala**
b/zmluvných: **Mgr. Monika Mackovjaková**
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie: **Ing. Marek Kovačovic, PhD.**

1.2 Zhotoviteľ

Názov: **Kalorim, s.r.o.**
Sídlo: **023 41 Nesluša 759**
IČO: **50 625 781**
DIČ: **212 040 0722**
IČ DPH: **SK 212 040 0722**
Zápis: **OS Žilina, odd. s.r.o.,vl. č. 66853/L**
Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a.s.**
IBAN: **SK23 0900 0000 0051 4996 6754**
SWIFT: **GIBASKBX**
Telefón: **0915 801 879**
E-mail: **michal.skokan@kalorim.sk**
Zástupca zhotoviteľa vo veciach
a/ technických: **Ing. Michal Skokan**
b/ zmluvných: **Ing. Michal Skokan**

2 VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

Zmluvné strany uzatvorili dňa 21.09.2023 Zmluvu o dielo č.: 1812307 (ďalej len Zmluva), predmetom ktorej je uskutočnenie stavebných prác: „**Rekonštrukcia plynovej kotolne – PFK Piešťany**“ pre objednávateľa, ktorá nadobudla účinnosť dňa 22.09.2023. Zmluvné strany berú na vedomie skutočnosť, že dôvodom zmeny zmluvy dodatkom je nutnosť vykonania výmeny vykurovacích telies v budove PFK Piešťany v počte 17 ks vrátane montážnych prác z dôvodu ich zlého technického stavu a netesnosti a tým pádom k narušeniu hydraulického vyregulovania kotolne, ktorá by nemohla byť spoľahlivo používaná. Zároveň sa posúva aj čas realizácie diela potrebný na vykonanie predmetu tohto dodatku.

3 PREDMET DODATKU

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom sa mení bod 4.1.2 Článku IV. ČAS PLNENIA Zmluvy o dielo č. 1812307 a znie nasledovne:

Termín dokončenia realizácie diela: do 20.12.2023

- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom sa mení bod 5.2 Článku V. CENA ZA DIELO Zmluvy o dielo č. 1812307 a znie nasledovne:

Cena za dielo uvedená v čl. V. ods. 5.2. Zmluvy o dielo sa mení podľa výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku tak, že sa zvyšuje o sumu **4 677,80 EUR vrátane DPH.**

Cena bez DPH: 3 898,17 EUR

DPH 20%: 779,63 EUR

Cena vrátane DPH: 4 677,80 EUR

Slovom: Štyritisíc šestosedemdesiatsedem Eur a 80 centov vrátane DPH

Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy po zvýšení predstavuje:

Cena bez DPH: 68 254,06 EUR

DPH 20%: 13 650,80 EUR

Cena vrátane DPH: 81 904,86 EUR

Slovom: Osemdesiatjedentisíc deväťstoštyri Eur a 86 centov vrátane DPH

4 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 4.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Iné ustanovenie zmluvy týmto dodatkom nie sú dotknuté a zostávajú nezmenené v platnosti.
- 4.3 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku je príloha č. 1 - Položkový rozpočet prác navyše
- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok uzatvorili slobodne, vážne a bez omylu, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, text tohto dodatku si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.

V Piešťanoch, dňa.....

Vdňa.....

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mesto Piešťany
Mgr. Peter Jančovič, PhD.
primátor mesta Piešťany

.....
Kalorim, s.r.o.
Ing. Michal Skokan
konateľ

Príloha č.1 – Cenová ponuka

č.	Položka	m.j.	počet	Jedn. cena	Cena celkom
1	Radiator Korad vr. prívodného a spätočkového ventilu	ks	17,000	185,900	3 160,300
2	montáž/demontáž radiatora	ks	17,000	42,500	722,500
3	Vyregulovanie sústavy	kpl	1,000	295,000	295,000
4	<i>Oprava prívodného potrubia vody vr. materialu</i>	<i>kpl</i>	<i>1,000</i>	<i>500,000</i>	<i>500,000</i>

Spolu :	4 677,80 €	s DPH
----------------	-------------------	--------------